
INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE HIDALGO 
Conciliación entre los Ingresos Presupuestarios y Contables 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025 

l. Total de Ingresos Presupuestarios 

2. Más Ingresos Contables No Presupuestarios 

2.1 Ingresos Financieros 

2.2 Incremento por Variación de Inventarios 

2.3 Dism inución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 

2.4 Disminución del Exceso de Provisiones 

2.5 Otros Ingresos y Beneficios Varios 

2.6 Otros Ingresos Contables No Presupuestarios 

3. Menos Ingresos Presupuestarios No Contables 

3.1 Aprovecham ientos Patrimoniales 

3.2 Ingresos Derivados de Financiamientos 

3.3 Otros Ingresos Presupuestarios No Contables 

4. Total de Ingresos Contables 

Elaboró 

Whendy A. López Cano 
Departamento de Planes y 

Evaluación 

Revisó 

Maribel argo 
Directora de 

1 del 

Autorizó 

t_,.,,..,.,_..,., ..... __ 

$208,104,072.96 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$208,104,072.96 

e Israel Acosta Benítez 
Director Genera l 


